
Bürgerterminal 
Moderne Bürgerservices
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Bürgerterminal
Dieser interaktive Zugang zu einer Vielzahl an Verwaltungsdienstleis-
tungen der Behörden im Freistaat ist unsere jüngste Innovation der 
Modernen Bürgerservices - entwickelt in Sachsen für Sachsen. 

Technische Daten
Grundausstattung

Freistehende Aufstellung

Bildschirmdiagonale / Auflösung

Elektrische Grundausstattung
22“ Full-HD

Optionale Ausstattung

PC kompatibel

Stereo-Soundsystem 

Schutzglasscheibe

Touchscreen

LAN-Anbindung 

Webkamera 

Freisprecheinrichtung 

Telefonhörer

Laserdrucker 

Scanner 

Girocard-Lesegerät

Personalausweis-Lesegerät

Beklebung / Farbgebung nach Wunsch

Vor-Ort-Service 

Breitbandanschluss
zum SVN*

A4 SW

A4

BSI-zertifiziertes 
Komfortlesegerät

 

Gehbehinderten- und Rollstuhlgerecht
USB-Anschluss extern, Tastatur, Braillezeile können 
nachgerüstet werden.

Weitere Optionen auf Anfrage.  
Technische Änderungen vorbehalten /Aufstellung im Innenbereich

* SVN - Sächsisches Verwaltungsnetz

Entwickelt und produziert in Dresden von

1

2

3

4

5

6

7

8


